
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 92 DEL  12/06/2023 

 
OGGETTO: ESTATE RAGAZZI 2023 - SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO - CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA 
MARIA VERGINE ASSUNTA DI VENASCA - IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 17/06/2019 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi - Posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 18 del 22/10/2019 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2022 avente ad oggetto: “Bilancio 
di Previsione Finanziario 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
 

 con delibera di Giunta Comunale n. 57 del 23/05/2023 è stato attivato il servizio di Estate 
Ragazzi 2023 in favore dei bambini della Scuola Primaria e dei ragazzi della Scuola Secondaria 
di primo grado per il periodo dal 3/07/2023 al 28/07/2023 con orario pomeridiano dalle 14.00 
alle 18.00; 

 con il provvedimento sopracitato è stato deliberato di affidare il servizio alla Società 
Cooperativa Sociale Caracol con sede in Mondovì, Via al Santuario 3/D in collaborazione con 
la parrocchia M.V. Assunta di Venasca ed è stato, contestualmente, approvato il progetto 
presentato dal soggetto gestore e la documentazione allegata, demandando allo scrivente 
Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione dei provvedimenti, anche di natura 
contabile atti a dare attuazione agli indirizzi dettati dall’amministrazione; 

 
Considerato che, nell’ambito dell’organizzazione dell’iniziativa, la Parrocchia Maria 

Vergine Assunta ha dato la propria disponibilità a farsi carico, oltre che della formazione degli 
operatori, della spesa relativa ai generi di conforto (merende, gelati ecc.) per i partecipanti 
all’iniziativa e per la Festa di Fine Estate Ragazzi e che, a tal fine, la Giunta Comunale, con la 
delibera n. 57/2023, ha previsto l’erogazione di un contributo di € 2.500,00; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 in data 25/11/2022 avente ad 

oggetto: “Art. 6 co. 9 D.L. 78/2010 conv. nella Legge 122/2010 – Ricognizione contributi Enti ed 
Associazioni – Divieto sponsorizzazioni – Anno 2023 – Provvedimenti”; 

  
Ritenuto di dover provvedere con urgenza al relativo impegno di spesa; 

 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

Acquisto, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare la somma di Euro 2.500,00 quale contributo da corrispondere alla Parrocchia 
“M.V. Assunta” di Venasca per la spesa relativa all’acquisto di generi di conforto (merende, 
gelati ecc.) per i partecipanti all’iniziativa e per l’organizzazione dell’Estate Ragazzi 2023. 

 

2) Di imputare la spesa succitata al cap. 6020/1 cod. 12.01.1.104 U.1.04.04.01.001 – 
“Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private” del Bilancio di previsione finanziario 
2023/2025, esercizio 2023. 

 
 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 12/06/2023 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 12/06/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

_______________________________________________________________________________________ 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 
esecutiva. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

 * 2023 228 6020 1 U.1.04.0
4.01.001 

2.500,00 

 
 
Venasca, lì 12/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 01/02/2024 
al 16/02/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 01/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE(Manfredi 

dott.ssa Mariagrazia) 


